
 
 
 

 
 
 

Який документ повинна надати контролюючому органу ФО – резидент, яка 

отримала іноземні доходи, якщо податки сплачувались за межами України 

      Відповідно до підпунктів 170.11.1 та 170.11.2 п. 170.11 ст. 170 Податкового кодексу 

України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) у 

разі якщо джерело виплат будь-яких оподатковуваних доходів є іноземним, сума 

такого доходу включається до загального річного оподатковуваного доходу платника 

податку – отримувача, який зобов’язаний подати річну податкову декларацію про 

майновий стан і доходи (далі – податкова декларація), та оподатковується за ставкою, 

визначеною п. 167.1 ст. 167 ПКУ (18 відс.), крім доходів, визначених п.п. 167.5.4 п. 

167.5 ст. 167 ПКУ, що оподатковуються за ставкою, визначеною п.п. 167.5.4 п. 167.5 ст. 

167 ПКУ (9 відс.), крім прибутку від операцій з інвестиційними активами, що 

оподатковується в порядку, визначеному п. 170.2 ст. 170 ПКУ, та крім прибутку 

контрольованих іноземних компаній, що оподатковується в порядку, визначеному п. 

170.13 ст. 170 ПКУ (п. 170.13 ст. 170 ПКУ набирає чинності з 01.01.2022). 

     У разі якщо згідно з нормами міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких 

надана Верховною Радою України, платник податку на доходи фізичних осіб може 

зменшити суму річного податкового зобов’язання на суму податків, сплачених за 

кордоном, він визначає суму такого зменшення за зазначеними підставами у 

податковій декларації (п.п. 170.11.2 п. 170.11 ст. 170 ПКУ). 

     Згідно з п. 13.3 ст. 13 ПКУ доходи, отримані фізичною особою – резидентом з 

джерел походження за межами України, включаються до складу загального річного 

оподаткованого доходу, крім доходів, що не підлягають оподаткуванню в Україні 

відповідно до положень ПКУ чи міжнародного договору, згода на обов’язковість якого 

надана Верховною Радою України.  



     Пунктом 13.4 ст. 13 ПКУ встановлено, що суми податків та зборів, сплачені за 

межами України, зараховуються під час розрахунку податків та зборів в Україні за 

правилами, встановленими ПКУ.  

     Відповідно до п. 13.5 ст. 13 ПКУ для отримання права на зарахування податків та 

зборів, сплачених за межами України, платник зобов’язаний отримати від державного 

органу країни, де отримується такий дохід (прибуток), уповноваженого справляти 

такий податок, довідку про суму сплаченого податку та збору, а також про базу та/або 

об’єкт оподаткування. Зазначена довідка підлягає легалізації у відповідній країні, 

відповідній закордонній дипломатичній установі України, якщо інше не передбачене 

чинними міжнародними договорами України. 

     Враховуючи викладене вище, фізична особа – резидент, яка отримала іноземний 

дохід та сплатила податки за межами України, для отримання права на зарахування 

сплачених податків повинна надати довідку від державного органу країни, де 

отримувався такий дохід (прибуток), уповноваженого справляти такий податок, про 

суму сплаченого податку та збору, а також про базу та/або об’єкт оподаткування. 

Зазначена довідка підлягає легалізації у відповідній країні, відповідній закордонній 

дипломатичній установі України, якщо інше не передбачене чинними міжнародними 

договорами України. 

    Детальніше, на Загальнодоступному інформаційно-довідковому ресурсі ДПС 

України, категорія питання 103.19. 

 

 

 

 

         

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія" ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  
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